21 Hinc festas agimus luces, hinc saepe choreas
 22 jungimus, exsiliunt pectora pulsa modis.
 23 Hinc Venus exercet vires, hinc tela Cupido
 24 suggerit. Ah saevus te quoque fixit Amor !
 25 Quamvis nec melior quisquam vel tenderet arcum,
 26 dirigeretve hosti spicula adunca manu,
 27 immatura tamen mors cursum obtruncat acerbo
 28 stamine, falce mala quaeque inimica secans.
 29 Hanc neque qui cultos passim latuere : per agros
 30 effugiunt, neque qui moenia celsa colunt ;
 31 non prosunt gemmae mensasque onerantia vasa
 32 aurea, non mollem semper inire torum.
 33 Haec nos letifera insanos accendit ad arma,
 34 instigans facibus ferrea corda virum.
 35 Heu miserum genus ad gladios et proelia natum,
 36 non satis est alia fata subire via ?
 37 Non ita Getulum in silvis quatit ira leonem,
 38 in pecudes urget cum male suada fames ;
 39 non ita aper, summis aut acta e montibus ursa
 40 venantum contra Martia tela furit ;
 41 ipse ut mortalis bellum mortalibus infert,
 42 ardet enim magno turbine felle dolor.
 43 Ponite crudeles gladios, tela impia dextris
 44 ponite, nec Phoebi posthabeatur honos ;
 45 hic numeros docet ad citharam sociare poetas,
 46 hic facilem dominam reddere ab igne pari,
 47 hic iter ad Musas aperit vitreosque liquores,
 48 qua pia deducens carmina turba sedet,
 49 unde oritur laudanda quies et gloria vera,
 50 gloria, quae nullo tempore victa cadat.
 51 Felix, cui licuit fontes aperire beatos
 52 et viridi ornatum fronde operire caput ;
 53 tum vitium procul omne et turpis pellere curas
 54 ingenioque artes excoluisse juvat.
 55 Ille quidem, maculas exutus, crimina versans
 56 nulla, sibi ad caeli limina pandit iter ;
 57 ergo Latous merito dicatur honore,
 58 sive attollit equos aequore sive premit.
 59 Ornentur lauro postes, ornentur et arae
 60 floribus ; ante alios, dulcis amice, fave.
 61 Te deus, e tenebris revocatum immanibus Orci,
 62 incolumem voluit lumine posse frui,
 63 Lydia quo gaudet fulvos incompta capillos,
 64 laedebat teneras quae modo maesta genas ;
 65 nunc demum roseum pectus niveasque papillas
 66 exornat strophio, nunc ligat arte comas,
 67 queis tibi non facili superaddit vincula nodo,
 68 pastori ut quondam Thessala nympa deo.
 69 Quamvis illa fuga pernici fugit amantem,
 70 tu juveni optatos, Lydia, pande sinus ;
 71 namque, tuis precibus commotus, Delius ipse
 72 concordet uno vos jubet esse toro.
 73 Instaurate igitur laudes, date thuris honores
 74 contentique bona vivite sorte diu.

C2_23 v.1 Janus adest, anni qui primus in ordine mensis
 2 dicitur a populo, Martius ante fuit.
 3 Sed nos a Jano melius primordia pacis
 4 ducimus, a bellis ut procul annus eat :
 5 Lux igitur festo haec passim celebretur honore,
 6 Gaudia nec desint, cum choreisque joci.
 7 Nunc demum humentes subvertit Aquarius urnas,
 8 ut primum ignivomos accipit hospes equos.
 9 Phoebe, pater rerum atque astrorum maxime princeps,
 10 qui regis imperio tempora quique diem,
 11 quod petimus votis, anni concede quietem.
 12 Lux velut haec hodie praetereunda venit,
 13 temperie aetherea gravidas amplectere terras,
 14 frigora neu laedant corpora, neve calor ;
 15 jam tepidas auras per prata emitte Favoni
 16 floribus utque nova veste coloret humum.
 17 Claude tamen gelidi Boreae prius horrida flabra,
 18 injiciens madido fortia vincla Noto,
 19 ne tenerae segetes imbri perdantur amaro,
 20 uva nec horribili grandine laesa cadat.
 21 Dira fames tandem, Stygiis emissa cavernis,
 22 pulsa iterum exolvat pectora nostra metu,
 23 quo nullum terris crudelius immiserunt
 24 dii monstrum, humano supplicium generi.
 25 Haec mala pelle, pater, nostros miserate labores,
 26 nam potes, et factum gratia magna manet.
 27 Nunc tibi thura sacris orantes urimus aris
 28 et manibus junctis te pia turba vocat,
 29 ac tibi post laudes dicemus munere tanto
 30 quae certo maneant annua sacra die.